
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ЬО- '№■ З-О'ЬЪъ № У^/ J

город Белореченск

О проведении региональной олимпиады 
младших школьников по математике в муниципальном 

образовании Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25 октября 2023 года 
№ 47-01-13-20804/23 «О проведении региональной олимпиады младших 
школьников по математике», с целью развития у младших школьников инте
реса к занятиям математикой и возможностью участия в математических со
ревнованиях регионального и всероссийского уровней, а также с целью фор
мирования мотивированного контингента обучающихся в учебных группах, 
дальнейшего отбора одаренных школьников Краснодарского края для участия 
в региональных, всероссийских профильных сменах и образовательных проек
тах, направленных на подготовку к участию в олимпиадах различного уровня, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному координатору МЭ ВсОШ Ушаковой М. Б.:
1.1. Организовать проведение в 2023-2024 учебном году, в соответ

ствии с графиком процедур (приложение 1) региональной олимпиады 
младших школьников по математике (далее - Олимпиада), для обучающихся 
6-х классов в два этапа:

муниципальный - 20 ноября 2023 г.; 
заключительный - апрель 2024 года, 

для ш кольников 7-х классов в один этап - заклю чительны й (апрель 2024 го-
да);

1.2. Утвердить состав жюри муниципального этапа (приложение 2);
1.3. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

(приложение 3);
1.4. Утвердить места проведения Олимпиады в МО Белореченский район 

(приложение 4);



1.5. Организовать проверку работ участников, проведение апелляций. Пе
редать результаты муниципального этапа, а также олимпиадные работы на пе
репроверку (по отдельному запросу) Организатору (ГБУДО КК «Центр разви
тия одаренности») в установленном им формате.

На базе Организатора, с целью оказания консультационной помощи муни
ципальным координаторам и участникам олимпиад, в день проведения Олим
пиады будет организована работа Координационного центра.

Для участников будет подготовлена видеозапись разбора олимпиадных за
даний, которая будет опубликована вместе с критериями и методиками оцени
вания на сайте Организатора после проведения Олимпиады.

С целью оказания методической помощи, для членов жюри будет органи
зован вебинар по вопросам осуществления проверки олимпиадных работ. В от
дельных муниципальных образованиях возможно очное присутствие членов 
предметно-методической комиссии в месте проведения проверки для консуль
тирования членов жюри.

1.6. Организовать видеофиксацию проведения, хранение материалов ви
деофиксации до 1 августа 2024 г. В случае необходимости материалы ви
деофиксации могут запрошены Организатором.

Комплект методических материалов для организации и проведения Олим
пиады будет опубликован до 10 ноября 2023 г. в личных кабинетах ответствен
ных в муниципальных образованиях в Единой системе регистрации (ЕСР) 
(http://olimp.cdodd.ru/).

Олимпиадные задания, критерии и методики оценивания будут публико
ваться также в ЕСР (дата и время публикации будет указана в техническом за
дании в методическом комплекте).

С Положением о проведении Олимпиады можно ознакомиться на сайте 
Организатора (http://www.crokk.ru/) в разделе «Олимпиады», подразделе «Реги
ональная олимпиада младших школьников по математике».

2. Руководителям ОО:
2.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения региональной олимпиады младших школьников по матема
тике в соответствии с постановлениями главного государственного сани
тарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитар
ных правил СП 2.4.3648- 20 "Санитарно-эпидемиологические требования 
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи", от 30 июня 2020 г. № 16 "Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организа
ции работы образовательных организаций и других объектов социальной 
и н ф р ас т р у к ту р ы  для детей и молодежи в условиях распространения но
вой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

2.2. Разместить информацию о проведении региональной олимпиады 
младших школьников по математике на официальных сайтах ОО.

2.3. Организовать прием заявлений родителей для создания специальных 
условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов.

http://olimp.cdodd.ru/
http://www.crokk.ru/


3. Возложить персональную ответственность за соблюдение информаци
онной безопасности на руководителей ОО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район Г. В. Домский



Приложение 1

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ГРАФИК ПРОЦЕДУР муниципального этапа региональной 
олимпиады младших школьников по математике в 2023-2024 учебном году

Процедура Дата

Выполнение олимпиадных заданий 20 ноября

Публикация критериев оценивания, видеозаписи разбора 
олимпиадных заданий на сайте Организатора

Chttp://www. crokk.ru/'')

21 ноября

Проведение вебинара для членов жюри 21 ноября

Проверка олимпиадных работ участников 21-23 ноября

Публикация предварительных результатов на сайте 
муниципального органа управления образованием

24 ноября

Подача заявлений на апелляцию (очно в оргкомитет 
муниципального этапа)

27 ноября

Апелляция (очно) 28 (29) ноября

Публикация результатов (протокола) на сайте муниципального 
органа управления образованием

29 (30) ноября

Утверждение результатов (приказ муниципального органа 
управления образованием) и публикация на сайте 
муниципального органа управления образованием

до 7 декабря (без 
перепроверки)

до 15 декабря (в случае 
перепроверки)

http://www


Приложение 2
к приказу управления образованием
администрации
МО Белореченский район
№ JEM от 30. U-. JLit.

СОСТАВ
жюри РО младших школьников по математике 

в Белореченском районе в 2023-2024 учебном году

Предмет ФИО Место работы Д о л ж н о с т ь

Математика

Домский Г. В. -  председатель 
жюри УО МО начальник У О

Сидорова Н. Н. -  зам. 
председателя жюри МКУ ЦРО руководитель МКУ 

ЦРО
Ушакова М. Б. -  

муниципальный координатор МКУ ЦРО ведущий
специалист

Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Белецкая Е. В МБОУ СОШ 5 учитель
Джигутанова Ю. П. МБОУ СОШ 68 учитель

Кандейкина Т. В. МБОУ СОШ 8 учитель

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 3
к приказу управления образованием
администрации
МО Белореченский район
№  /&  У  £  ОТ Ьо . УС. г.

СОСТАВ
муниципальной апелляционной комиссии РО младших 

школьников по математике 
в Белореченском районе в 2023-2024 учебном году

Предмет ФИО Место работы Должность
Домский Г. В. -  

председатель жюри УО МО начальник У О

Сидорова Н. Н. -  зам. 
председателя жюри МКУ ЦРО руководитель 

МКУ ЦРО

Математика

Ушакова М. Б. -  
муниципальный 

координатор
МКУ ЦРО ведущий

специалист

Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Белецкая Е. В МБОУ СОШ 5 учитель

Джигутанова Ю. П. МБОУ СОШ 
68 учитель

Кандейкина Т. В. МБОУ СОШ 8 учитель
с /

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 4 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ (СП от 30.  40. Zi i

Места проведения 
РО младших школьников по математике 

в Белореченском районе в 2023-2024 учебном году
№
п/п ОО Адрес

1 МАОУ гимназия г. Белореченск, ул. Интернациональная, 1
2 МБОУ СОШ 1 г. Белореченск, ул. 40 лет Октября, 29
3 МБОУ СОШ 2 г. Белореченск, ул. Шалимова, 28
4 МБОУ СОШ 3 г. Белореченск, ул. Победы, 353
5 МБОУ СОШ 4 г. Белореченск, ул. Победы, 170
6 МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, ул. Луначарского, 122

7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район, пос. Южный, ул. 
Школьная, 16

8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район, пос. Заречный, ул. 
Советская, 18

9 МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
10 МБОУ СОШ 9 г. Белореченск, ул. Ленина, 119

11 МБОУ СОШ 11 Белореченский район, село Школьное, улица 
Учительская, 43

12 МБОУ СОШ 12 Белореченский район, село Новоалексеевское, 
улица Красная, 21

13 МБОУ ООШ 13 Белореченский район, село Архиповское, улица
Красная,53

14 МБОУ ООШ 14 Белореченский район, село Великовечное, 
ул.Мира, 58

15 МБОУ ООШ 15 Белореченский район, посёлок 
Верхневеденеевский, улица Гагарина, 14

16 МБОУ СОШ 16 Белореченский район, посёлок Первомайский, 
ул. Советская, 6

17 МБОУ ООШ 17 Белореченский район, поселок Комсомольский, 
улица Школьная, 16

18 МБОУ СОШ 18 Белореченский район, ст. Рязанская, ул. 
Первомайская, 104

19 МБОУ ООШ 19 Белореченский район, хутор Фокин Первый, 
улица Школьная, 1

20 МБОУ СОШ 21 Белореченский район, ст. Бжедуховская, Ул. 
Красная, 87а



21 МБОУ ООШ 22 Белореченский район, станица Октябрьская, 
улица Красная, 8

22 МБОУ СОШ 23 Белореченский район, с. Великовечное, ул. 
Советская, 55

23 МБОУ ООШ 24 Белореченский район, хутор Новогурийский, 
улица Школьная, 10

24 МБОУ ООШ 25 Белореченский район, станица Гурийская, улица 
Школьная, 57

25 МБОУ СОШ 26 Белореченский район, ст. Пшехская, ул. Мира, 6

26 МБОУ СОШ 27 Белореченский район, хутор Кубанский, улица 
Школьная, 40

27 МБОУ ООШ 28 Белореченский район, хутор Терновый, улица 
Спортивная, 36А

28 МАОУ СОШ 29 Белореченский район, посёлок Дружный, улица 
Советская, 59

29 МБОУ СОШ 30 Белореченский район, пос. Молодежный, ул. 
Ленина, 10

30 МАОУ СОШ 31 Белореченский район, пос. Родники, ул. 
Норильская д. 6

31 МБОУ ООШ 32 Белореченский район, хутор Грушевый, улица
Речная, 4

32 МБОУ ООШ 36 Белореченский район, посёлок Степной, улица 
Школьная, 11

33 МБОУ СОШ 68 г. Белореченск, ул. Свердлова,!
/?

Ведущий специалист .. / '  М. Б. Ушакова


